

**MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****OBRA: Fechamento da Quadra da EMEI - PROFª Laura Reboisas de Abreu****LOCAL: Rua Marcelo Arietti, Nº 93 - Vila de Guarapuã****BASE: Boletim CPOS - 175 - Sem Desoneração - Lei Social: 126,72 % - Vigência: 01/03/2019 - BDI: 0,00 % -****Disponível em: [www.cpos.sp.gov.br](http://www.cpos.sp.gov.br)**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DO TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.1	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 140,92	R\$ 845,52	0,99%
1.2	24.20.090	Solda MIG em esquadrias metálicas (Reparos Estrutura do Alambrado)	m	10,00	R\$ 38,48	R\$ 384,80	0,45%
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 1.230,32</b>	<b>1,45%</b>
<b>2 FECHAMENTO DOS FUNDOS E LATERAIS</b>							
2.1	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	kg	1007,50	R\$ 13,88	R\$ 13.984,10	16,44%
2.2	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica (estrutura e basquete)	m <sup>2</sup>	83,50	R\$ 33,56	R\$ 2.802,26	3,29%
2.3	FDE 07.03.030	Telha de alumínio trapezoidal acab. natural e=0,5mm	m <sup>2</sup>	447,80	R\$ 50,77	R\$ 22.733,51	26,73%
2.4	16.16.040	Telha ondulada translúcida em polipropileno	m <sup>2</sup>	47,30	R\$ 53,73	R\$ 2.541,43	2,99%
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 42.061,29</b>	<b>49,45%</b>
<b>3 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>							
3.1	33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo (Pintura Quadra)	m <sup>2</sup>	578,34	R\$ 69,90	R\$ 40.425,97	47,53%
3.2	33.09.020	Borracha clorada para faixas demarcatórias	m	310,00	R\$ 2,11	R\$ 654,10	0,77%
3.3	16.03.010	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm (Troca de telha quebrada)	m <sup>2</sup>	10,00	R\$ 39,31	R\$ 393,10	0,46%
3.4	D.03.000.0210 32	Chapa compensada cola PVA resinada de 12mm (2,20 x 1,10)m (Tabela de Basquete)	m <sup>2</sup>	6,54	R\$ 14,90	R\$ 97,45	0,11%
3.5	N.05.000.0367 10	Aro duplo de aço basquete (Tabela Basquete)	UN	2,00	R\$ 89,36	R\$ 178,72	0,21%
3.6	N.05.000.0367 11	Cesto para basquete em malha de náilon, fio 2 (Tabela Basquete)	UN	2,00	R\$ 5,44	R\$ 10,88	0,01%
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>R\$ 41.760,21</b>	<b>49,10%</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 85.051,83</b>	<b>100,00%</b>

obs: Os itens com os códigos e descritivos FDE foram retirados com base na tabela FDE referência Janeiro 2019, foi descontado o percentual de 29,71 % referente ao BDI.

Dois Córregos, 22 de abril de 2019.

**FRANCISCO CARLOS SYLVESTRE JÚNIOR**  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA.: 506.922.965-4  
ART.: